Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

EXTERNA PESAR À FAMÍLIA SILVA EM DECORRÊNCIA DO FALECIMENTO DO SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA SILVA, COMUMENTE CONHECIDO COMO "ZÉ DA FORÇA".

Destinatário: Família Silva – Rua Emílio Carlos, nº 390 – Jardim Paulista.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis.

Foi com muita tristeza que recebi a notícia do falecimento do Senhor JOSÉ APARECIDO DA
SILVA, COMUMENTE CONHECIDO COMO "ZÉ DA FORÇA, aos 70 anos de vida, ocorrido na
data de 14 de dezembro do ano corrente.  O extinto era casado com a Senhora Maria das
Graças Gonçalves da Silva e os filhos: Lidiane, Flávio e Leandro.

Profundas  saudades  cobrirão  sua  Família,  bem  como  todos  àqueles  que  participavam  e
cultivavam a sua valiosa amizade, constituindo irreparável perda ao convívio de todos.

O Senhor  José  foi  juiz  de  futebol  amador,  professor  do  Senai,  praticava  arco  e  flecha  e
ultimamente consertava panelas. Trabalhou durante anos na CPFL onde se aposentou.

Não há nada capaz de reparar uma perda como esta, mas confiante no amor de Deus e em
honra da memória de quem se foi, é preciso continuar vivendo. É preciso transformar o luto
em uma luta  pela  vida e pela  felicidade,  e  transformar a dor  em saudade  e serenidade.

Solidarizamo-nos  com  a  Família  enlutada  nesse  momento  tão  difícil  e  de  profunda  dor,
transmitindo os mais sinceros sentimentos por lastimável perda.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de dezembro de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 611/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

11
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
02

8/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

1/
12

/2
02

1
20

:0
2:

49
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

1E
F-

7F
BB

-D
07

D
-3

5D
0.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

11
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
02

8/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

1/
12

/2
02

1
20

:0
2:

49
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

1E
F-

7F
BB

-D
07

D
-3

5D
0.

Pag. 2/2